
Informace úřadu

Oznámení o změně trasy autobusové linky 300

 Vážení občané, předáváme vám informaci Integrované dopravy Zlínského kraje (IDZK), že s platností od
soboty 13. dubna 2024 dochází ke změně trasy autobusové linky 300.

Autobusová zastávka Kollárova - uvedení informací na pravou míru

 Město Uherské Hradiště reaguje na zavádějící a nesprávné informace ohledně nové zastávky v ulici
Kollárova, které se objevily na sociálních sítích. V nich se například uvádí, že zastávka byla vybudována
nákladem 800 tisíc korun, je zde zpochybněna bezpečnost nástupního ostrůvku apod.

Oznámení o ukončení ordinace - ORL MUDr. Jiří Pavlíček

MUDr. Jiří Pavlíček oznamuje, že s účinností ke dne 08.05.2024 ukončuje poskytování zdravotních služeb.

Podzemní kontejnery Uherské Hradiště - realizace akce

 Vážení občané, v období od začátku měsíce dubna do konce měsíce května 2024 bude v místech Palackého
náměstí, Zelný trh, Otakarova ulice a Obchodní ulice probíhat realizace akce "Podzemní kontejnery Uherské
Hradiště".

Oznámení občanům - dočasné zrušení zastávky

 Vážení občané, předáváme informace ke změnám v organizaci veřejné dopravy, které jsme obdrželi od
Koordinátora veřejné dopravy ve Zlínském kraji. Jedná se o dočasné zrušení zastávky "Uherské Hradiště,
Jarošov, Blaně", a to v termínu od 18. března do 31. května 2024.

Upozornění vlastníkům pozemků na pravidelnou kontrolu dřevin

Ředitelství silnic Zlínského kraje upozorňuje, že zejména v zimním období hrozí vznik nebezpečných situací,
kdy vlivem nepříznivých klimatických podmínek (vítr, sníh) mohou suché či jinak poškozené větve nebo
stromy svým pádem do průjezdního profilu silnic II. a III. třídy negativně ohrozit bezpečnost silničního
provozu.
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Výpadek dodávky elektrické energie ve Štěpnicích

 Ve Štěpnicích jsme zaregistrovali poruchy v dodávkách elektrické energie. Dle stránek EG.D se na opravě
pracuje a závada by měla být dle dodavatele energie odstraněna nejpozději kolem 14 hodin.

Co s odstrojenými vánočními stromečky? Nechte je u kontejnerových stání.

 Blíží se dny, kdy doslouží vánoční stromečky. Odstrojené je občané mohou ponechat u kontejnerových
stání. Jako každý rok, také v roce 2024 bude probíhat sběr stromků, který začne v pondělí 8. ledna.

Uherské Hradiště se připojuje k uctění památky útoku v Praze

 Také město Uherské Hradiště vyjadřuje soustrast v souvislosti s obětmi včerejší tragické události v Praze.

Pozor v ulici Otakarova

 Upozorňujeme řidiče, že na vozovce v ulici Otakarova došlo z důvodu problému na kanalizaci k podemletí a
propadu vozovky.

Výdej parkovacích karet na rok 2024

 Parkovací karty na rok 2024 se vydávají od 4. 12. 2023, v úřední hodiny: Pondělí a středa: od 8:00 do 11:30
hodin a od 13:00 do 17:00 hodin

Provozní doba správy pohřebišť v Uherském Hradišti

 Informujeme o rozšíření provozní doby kanceláře správy pohřebišť na každý den v týdnu.

Realizace projektu "Varovný informační systém a lokální výstražný systém
města Uherské Hradiště"
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Dotazník - strategie rozvoje cestovního ruchu

 Vážení obyvatelé našeho města, v rámci přípravy dlouhodobé strategie rozvoje cestovního ruchu v
Uherském Hradišti si vás dovolujeme požádat o vyplnění dotazníku.

Odstávka semaforů

 Vážení občané, informujeme o plánované odstávce světelného signalizačního zařízení křižovatky třídy
Maršála Malinovského / ulice Průmyslová (K105), ke které dojde dne 16. 11. 2023. Důvodem jsou servisní
práce.

Veřejné projednání projektu Modrozelená infrastruktura veřejných
prostranství sídliště Štěpnice

 Vážení občané, město Uherské Hradiště Vás zve na veřejné projednání projektu MODROZELENÁ
INFRASTRUKTURA VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ SÍDLIŠTĚ ŠTĚPNICE, které se koná ve středu 8.
listopadu 2023 od 17 hodin v Komorním sále Reduty na Masarykově náměstí v Uherském Hradišti.

Práce související s budováním zastávek

 Vážení občané, dovolujeme si vás upozornit na provádění plánovaných stavebních prací, které souvisí s
vybudováním provizorních zastávek MHD v souvislosti s novou provozní koncepcí MHD.

Výzva k podávání nominací na ocenění nejlepších sportovců a sportovních
kolektivů za rok 2023

 V rámci veřejné prezentace sportovní činnosti vyhlašuje město Uherské Hradiště každoročně nejlepší
sportovce a sportovní kolektivy za vynikající sportovní výsledky a vzornou reprezentaci města za uplynulý
rok. Návrhy na nominace nejlepších sportovců a kolektivů za rok 2023 je možné podávat do 15. prosince.

Památka zesnulých - prodloužení provozní doby pohřebišť

 Vážení občané, v období kolem Památky zesnulých, tedy od 28. října do 5. listopadu 2023, bude provozní
doba uherskohradišťských pohřebišť prodloužena od 7:00 do 21:00 hodin.
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Veřejné projednání záměru ZEVO Uherské Hradiště

 Dne 31. 10. 2023 od 15 hodin se uskuteční veřejné projednání Posouzení vlivů záměru na životní prostředí
podle zákona č. 100/2001 Sb. "ZEVO Uherské Hradiště".

Uzavření průchodu Matyášovou bránou

 Vážení občané, dovolujeme si vás informovat o dočasném omezení provozu chodníku procházejícího
Matyášovou bránou.

Veřejná prostranství v Uherském Hradišti - výstavka studentských prací

 Zveme vás na výstavu studentských semestrálních prací studentů Fakultou architektury VUT Brno, s
tématem veřejná prostranství v Uherském Hradišti. Výstavka prací se uskuteční od pondělí 25. září 2023 v
chodbě jezuitské koleje, zahájena bude autorskou prezentací v 16.30 hodin.

Uzavírka chodníku okolo budovy bývalé Měšťanské besedy

 Upozornění na uzavírku chodníku mezi parkem Bastion a ulicí Hradební.

Dny evropského dědictví ve věznici

 V rámci Dnů evropského dědictví ve dnech 9. a 10. září 2023 se znovu otevřou brány bývalé
uherskohradišťské věznice.

Upozornění na práce spojené s rekonstrukcí střechy ZŠ Za Alejí

 Vážení občané, dovolujeme si vás informovat o zahájení stavebních prací na akci "Retence srážkové vody
na střeše budovy Základní školy Za Alejí 1072, Uherské Hradiště", které budou zahájeny na začátku srpna.

Nebezpečí vzniku požárů

 Výstraha Českého hydrometeorologického ústavu: V důsledku sucha hrozí nebezpečí vzniku požárů a
následných škod, případně i ohrožení životů.
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Informace o uzavírce - Štěpnice

 Uzavírka parkoviště před domy č.p. 1093-1095 a 1549 ve Štěpnicích od 1. do 25. 8. 2023.

Nová rezidentní zóna Stonky, vyřídit parkovací karty si obyvatelé mohou od
5. 6. 2023

 Město Uherské Hradiště od 1. července spustí novou rezidentní zónu v lokalitě Stonky. K uvedenému datu
bude provedena úprava dopravního značení, která v lokalitě Stonky (ulice U Stadionu, Stonky, Lechova,
Mojmírova, Rostislavova, sídliště Pod Svahy a část ulice 28. října) vymezí zónu zákazu stání mimo vozidel s
platnou parkovací kartou. Prodej parkovacích karet pro novou lokalitu Stonky bude zahájen od 5. 6. 2023.

Od neděle 11. června dojde ke změnám v jízdních řádech IDZK

 Vážení občané, Koordinátor veřejné dopravy Zlínského kraje nás informoval o tom, že od neděle 11. června
2023 dochází ke změnám v jízdních řádech. Integrovaná doprava Zlínského kraje nabídne několik nových
spojů, případně dojde k drobným časovým posunům v jízdních řádech stávajících spojů.

Změna místa vydávání parkovacích průkazů pro osoby se zdravotním
postižením

 Vážení občané, od 12. 6. 2023 dochází ke změně místa
vydávání parkovacích průkazů pro osoby se zdravotním postižením (označení č. O7) a označení vozidla pro
osobu sluchově postiženou (označení č. O2).
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Dotazník pro obyvatele Uherského Hradiště ohledně energetiky

 Vážení občané, pro potřebu zpracování Místní energetické koncepce si vás dovolujeme požádat o vyplnění
Dotazníku pro obyvatele Uherského Hradiště ohledně energetiky.

Výměna povrchů ve Štěpnicích - uzavírka

 Vážení občané, v následujících dnech začnou práce na výměně povrchu ve slepé ulici Štěpnická ve
Štěpnicích. S tím souvisí uzavírka této komunikace od 17. 4. 2023.

Upozornění pro řidiče

Dovolujeme si upozornit všechny řidiče, kteří jezdí z Uherského Hradiště do Zlína a zpět trasou přes
Bílovice-Březolupy-Bohuslavice u Zlína a Březnici, že ve Zlíně začne v nejbližších dnech oprava ulice
Březnická, tedy komunikace, po které z výše uvedeného směru přijíždějí do Zlína.

Informace Ředitelství silnic Zlínského kraje - stav zeleně v blízkosti silnic

 Vlastníci pozemků v blízkosti silnic odpovídají za stav zeleně. Komu patří pozemek, tomu patří i dřeviny,
které na něm rostou. Majitel pozemku je za své stromy odpovědný, zvláště když svými větvemi zasahují
jinam. Ředitelství silnic Zlínského kraje vyzývá vlastníky pozemků v blízkosti krajských silnic, aby dohlédli
na stav zeleně, která zasahuje nebo by mohla zasáhnout do profilu pozemních komunikací.

Potřebujete pomoci s příspěvkem na bydlení?

 Nezvládáte platit účty za bydlení, například nájem, energie, vodu? Stát nabízí pomoc v podobě příspěvku na
bydlení. Člověk v tísni zahájil informační kampaň na konkrétní pomoc formou příspěvku na bydlení a
poradenství své help linky.

Ztráty a nálezy - lidé si vyzvednou jen asi třetinu věcí

 Za rok 2022 bylo do Ztrát a nálezů na uherskohradišťské radnici odevzdáno celkem 178 nalezených věcí, což
je o 21 více než o rok před tím. Majitelé věcí si vyzvedli pouze 63 z nich.
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Nová zelená úsporám light

 Také vy můžete využít dotaci až 150 tisíc korun na rychlé a snadné zateplení rodinných domů pro seniory a
domácnosti s nižšími příjmy. Pokud potřebujete pomoci s vyřízením dotace, můžete se obrátit na MAS
Staroměstsko nebo na MAS Horňácko a Ostrožsko.

Pomoc Ukrajině - aktuální informace

Vyrobte si vlastní hradišťské visačky na dárky

 Město Uherské Hradiště přichází s dalším z milých dárků, které mohou potěšit kreativní jedince.

Zveřejněno 25. srpen 2017, aktualizováno 18. srpen 2023, vytištěno 18. květen 2024
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